
UNIVERSITA AGRARIA DI TARQUINIA
PROVINCIA DI VITERBO

SERYIZIO TECNICO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

PREMESSO CHE:

- SAT Società Autostrada Tirrenica p.a. ha già programmato espropri per pubblica
utilità che interessano teneni di demanio civico dell'Ente siti in Tarquinia in loc.
Taccone e in loc. Vallilarda;

- è neoessaria la stesura di perizia di stima redatta da perito demaniale iscritto al
relativo Albo rcgionale nominato dal Presidente della Regione Lazio che attestino
la congruità dell'indennità riconosciuta da SAT Società AutosÍada Tirenica p,a,

in relazione ai terreni siti in loc. Taccone e in loc. Vallilarda oggetto di cessione
per pubblica utiliti ai fini dell'autorizzaz ione regionale per I'alienazione dei fondi
appunto larri oggetto di esproprio:

- la spesa per la stesura delle due perizie di stima viene sostenuta SAT Società
Autostmda Tirrenica p.a. che ha già provveduto, tamite il procuratore Sig.
Cerchiari, ad accreditarc in via anticipata la somma necessaria, per un importo di €
2.500,00 C.N. ed I.V.A. incluse per ognuna delle prestazioni professionali;

- è necessario pertanto assum€re il relativo impegno di spesa;

DATO ATTO pedanto che viene aacertata I'entrata di cui alle premesse per complessivi €
5.000,00 da introitare al cap. 2040300 "Rimborso spese anticipate conto terzi" del bilancio
del corrente esercizio finanziario (Accenamento di entrata n. 158 del 25.08.2017);

RITENUTO assumere impegno di spesa per I'importo di € 5.000,00 da imputare al cap.

61100 "Spese anticipate conto tezi" a carico del bilancio del conente esercizio linanziario;

VISTO I'art 179 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 "Accertamento";

VISTO I'art 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 "Impegno di Spesa";

COPIA

Determinazione n. 52 del29 agosto 2017

OGGETTO: Oneri anticipati da SAT Società Autostrada Tirenica p.a. per stesua relazioni
peritali relative a programmati procedimenti di esproprio per pubblica utilità teneni di
demanio civico dell'Ente siti in Tarquinia in loc. Taccone e in loc. Vallilarda. Accefamento
di entrata. Impegno di spesa.



RILEVATO che il principio della competenza ftnanziaria potenziata prcvede che tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle

scritture contabili quando I'obbligazione è pefezionata (impegno), con imputazione
all'esercizio in cui essa viene a scadenza:

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il oonseguente impegno a carico del
bilancio:

PRESO ATTO che le apposite dotazioni sono previste al cap. 61100 "Spese anticipate conto
terzi" del bilancio del corrente esercizio finanziario:

ACQUISITI il visto di regoladtà del prccedimento amminisúativo ai sensi degli artt. 5 e 6
Legge 7.08.1990 n. 241, nonché i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e

contabile resi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 comma I del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267
come sostituito dall'art. 3 comma I lett. b Legge 7 ,122012 n.213|.

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n.267;

VTSTO ìl D. Lgs. n. ll8 20ll e ss.mm.iì.

VISTO lo Statuto vigente;

Con i poteri di cui al Decreto del Commissario straordinado n.4 del 31.05.2017;

DETERMINA

Accertare I'entrata derivante da SAT Società Autostrada Tirrenica p.a. - che ha prov.veduto
ad anticipare la spesa per la stesura delle perizie di stima dei teneni oggetto di programmato
esproprio appunto da parte di SAT situati in Tarquinia in loc. Taccone e in loc. Vallilarda per
un impoÌ1o di € 2.500,00 C.N. ed LV.A. incluse per ognuna delle prestazioni professionali e

pertanto per complessivi € 5.000,00 (Accartamento di entrata n. 158 del 25.08.2017).

Assumere impegno di spesa per la copertura finanziaria delle prestazioni professionali
concementi la stesura delle due perizie di stima redatîe da perito demaniale iscritto al relativo
Albo regionale e nominato dal Presidente della Regione Lazio che attestino la congnlità
dell'indennità di esproprio riconosciuta da SAT - Società Autostrada Tirrenica p.a. in
relazione ai fondi di demanio civico dell'Ente oggetto appunto di programmata cessione per
pubblica utilità situati in Tarquinia dspeftivamente in loc. Taccone e in loc. Vallilarda, ai fini
dell'autorizzazione regionale alla alienazione dei terreni, per un importo complessivo di €
5.000.00.

Introitare la somma di € 5.000,00, ai sensi dell'art 179 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267, al cap.
2040300 "Rimborso spese anticipate conto terzi" del bilancio del corrente €sercizio
finanziario.

Impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n 26712000, la somma di € 5.000,00 da
imputare al cap.61100 "Spese anticipate conto terzi" del bilancio del conente esercizio
finanziario.

Accertare, ai fini del confollo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-óis, comma 1, del D. Lgs. . n.267/2000, la regoladtà tecnica del prcsente
provvedimento in ordine alla regoladtà, legittimità e corettezza dell'azione amministrativa, il



cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da
parte del rcsponsabile del servizio.

Darc atto che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patdmonio
dell'Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
Seryizio Finanziado, da rendersi mediante apposizione del visto di regola tà contabile e
dell'attestazione di copertura finarziaria allegati alla presente determinazione com€ parte
integrante e sostanziale;

Dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione
tnsparente di cui al D. Lgs. 14.03.2013 n.33;

Rendere noto, ai sensi dell'art. 5 della legge n. 241/1990, che il responsabile del
procedimento è il Per. Agr. Giulio Benvenuti.

Trasmettere il presente provvedimentoal Servizio Finanziario per il contollo contabile e

I'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Awelso tale atto potrà essere adita I'Autorità Giudiziaria competente per mateda e per

tenitodo nei modi e nei termini previsti dalla legge dalla data di pubblicazione all'Albo
Pretorio on line deìl'Ente.

Tarquida, 29 agosto 2017

ll Responsabile del Se izio Tecnico
F.to Dott. Rossano Cea

Visto per la regolarità del procedimento amninistrativo - artt. 5 e 6 [-€gge 7.08.1990 n. 241

Tarquinia, 29 agosto 2017

Il Responsabil€ del Procedimento
F.to Per. Agr. Ciulio B€nvenuti

Sulla presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.

Tarquinia, 29 agosto 2017

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Dott, Rossano Cea



PARIRE PRf,VtrNTfVO RNGOLARITA' CONTABILE E ATTf,STAZIONE FINANZIARH

Parere reso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 comma I d€l D. Lgs. 18.08.2000 n.267 come sostituito

dall'art. 3 comma I !.tfera b) Legge 7.12.2012 n. 20],3 con il quale il responsabile del Servizio interessato

rileva che il prowedimento compofa riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell' Ente

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

Data 29 agosto 2017

ll Responsabile del Servizio Finanziario

Personale - URP
F.to Maria Bellucci

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26712000, come modificato dall'art.74 D.Lgs.n.
1 I 8/2 0 I 1 , introdotto dal D.Lgs. I 26120 I 4, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti neSli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vìncolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi

dell'art. 191, comma I, delD.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Iúpegno

248 | 25.08.20t7 € s.000,00 6t 100 20t7

ll Responsabil€ del Servizio Finanziario
Personale - URP

F.to Maria B€llucci

Data 29 agosto 2017

Con I'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra, il presente prowedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 153, comma 4, del D.Lgs. l8 agosto 2000, n. 267.

PUBBLICAZIONE

Si cerlifca che copia della presente à statLt pubúlrcald oll /ire rrl rito www.aqrariatarquinia.it - S€zione
Afbo Prelorio, pcr giot i 15 consecutivi, ai sensi dell art. 121 comna 2 del D. Lss. n. 267/2000 con
ctecorrenzadat 2 I A00, 20ll rt | 3 SET. 2017

Fanz io n ar i o ihcar i e ato
Maria Bellúcci

Tarquinia, 2 I 400. 2017


		2017-08-29T11:37:10+0200
	BELLUCCI MARIA




